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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 19/PN/MN/2021   

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

                                                   

Dotyczy zamówienia udzielanego jest w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Usługi serwisowe oraz usługi 

związane z aktualizacją Szpitalnego Systemu Informatycznego "KS-MEDIS 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje,  że w terminie określonym zgodnie z 

art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

Uczestnik 1  

Pytanie nr 1  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 1  

Zwracamy uwagę, że na wstępie par. 1 projektu umowy stwierdzone zostało, że: Strony ustalają następujące definicje pojęć, 

których wystąpienia w tekście w znaczeniu przypisanym w niniejszym paragrafie będą wyszczególnione przez ich zapisanie z dużej 

litery", zaś w pozostałej części projektu umowy używa tych pojęć z małej litery w szeregu postanowień, których nie sposób nawet 

wylistować, w których pojęcia te celowościowo i funkcjonalnie odnoszą się do ich zdefiniowanego w par. 1 rozumienia.  

Czy w tym stanie rzeczy, aby nie powodować rozbieżności pomiędzy par. 1 a resztą postanowień projektu umowy i wewnętrznej 

sprzeczności w tym projekcie, Zamawiający usunie ze wstępu w par. 1 projektu umowy słowa: "których wystąpienia w tekście w 

znaczeniu przypisanym w niniejszym paragrafie będą wyszczególnione przez ich zapisanie z dużej litery"?  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis o treści: „których wystąpienia w tekście w znaczeniu przypisanym w 

niniejszym paragrafie będą wyszczególnione przez ich zapisanie z dużej litery". 

 

Pytanie nr 2  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 3 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi niniejszym zgodę na wykonywanie prac serwisowych, w tym dotyczących baz danych, w siedzibie 

Wykonawcy, jednorazowo na cały okres realizacji zamówienia?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 3 ust. 6  

Prosimy o wymienienie dokumentów, których w myśl tego postanowienia projektu umowy Zamawiający będzie oczekiwał od 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis par. 3 ust. 6. 

 

Pytanie nr 4  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 4 ust. 10  

Czy Zamawiający potwierdzi, że wyłączenie opisane w tym postanowieniu projektu umowy nie dotyczy udzielenia przez 

Wykonawcę pełnomocnictwo adwokatowi lub radcy prawnemu do zastępowania go w sprawach mających za przedmiot opisane 

w tym postanowieniu wierzytelności, w tym pełnomocnictwa procesowego?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 5 ust. 1  

Czy Zamawiający dopuści dokonywanie przez daną stronę umowy na wykonanie zamówienia zmiany wskazanego przez nią 

Kierownika Projektu w tym postanowieniu projektu umowy określonego poprzez pisemne powiadomienie strony drugiej, ze 

skutkiem od odebrania tego powiadomienia?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 

Pytanie nr 6  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 7 ust. 2  

Czy Zamawiający wyrazi niniejszym zgodę na zdalny dostęp Wykonawcy do serwisowanych Aplikacji, jednorazowo na cały okres 

realizacji zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 7  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 7 ust. 7  

Czy Zamawiający potwierdzi, że jego jednorazowe żądanie składane w trybie tego postanowienia projektu umowy będzie 

dotyczyło jednego z wybranych przez niego dowodów w tym postanowieniu wymienionych?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 8  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 9 ust. 4  

Czy Zamawiający potwierdzi, że rozwiązanie umowy na wykonanie zamówienia w przypadku określonym w tym postanowieniu 

projektu umowy następować będzie dopiero po złożeniu przez niego Wykonawcy stosownego oświadczenia o rozwiązaniu tej 

umowy, co będzie uprawnieniem Zamawiającego?  

Zwracamy uwagę, że to Zamawiający powinien mieć możliwość oceny wagi naruszenia postanowień umowy na wykonanie 

zamówienia przez Wykonawcę i w razie potwierdzenia istotności takiego naruszenia powinien móc wyciągnąć konsekwencje 

wobec Wykonawcy, przy czym te najdalej idące, niweczące obowiązujący pomiędzy nim a Wykonawcą stosunek umowy, 

rozwiązujące umowę, tylko gdy tak ustali biorąc pod uwagę interes publiczny, którym jest realizacja przedmiotowego zamówienia 

prawidłowo i bez przerw. Tego zaś uprawnienia przedmiotowe postanowienie projektu umowy nie wprowadza, ustanawiając 

obowiązek Zamawiającego do rozwiązania przedmiotowej umowy w każdym przypadku zaistnienia okoliczności w tym 

postanowieniu określonych.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 11 ust. 3  

Czy Zamawiający potwierdzi, że w tym postanowieniu ma na myśli szkodę rzeczywistą?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 11  

Zwracamy uwagę, że projekt umowy nie zawiera postanowienia wymaganego art. 436 pkt 3 ustawy z 11 września 2019 roku - 

Prawo zamówień publicznych.  

Wobec czego, czy Zamawiający doda do par. 11 projektu umowy ust. 7 o brzmieniu: "Łączna maksymalna wysokość kar 

umownych, których może dochodzić Strona na podstawie Umowy nie może przekroczyć wartości wynagrodzenia netto, 

określonego w par. 4 ust. 1 Umowy."? 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do par. 11 ust. 7 o następującym brzmieniu:  
Łączna wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 30% 
wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 Umowy. W przypadku, gdy wartość kar umownych 
przekroczy 30% Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia 
przyczyny odstąpienia  
 

Pytanie nr 11  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 12 ust. 1 lit. a  

Zwracamy uwagę, że postanowienie to rażąco uwidacznia nierówność stron i nadrzędność i wyższość Zamawiającego nad 

Wykonawcą.  

Postanowienie to daje Zamawiającemu arbitralne prawo decydowania o obowiązywaniu umowy na wykonanie zamówienia w 

każdym przypadku nawet najdrobniejszego, usuwalnego i nie wpływającego na prawidłowe funkcjonowanie placówki 

Zamawiającego naruszenia postanowień tej umowy przez Wykonawcę.  

Wnosimy tym samym, o zastosowanie w tym przypadku zasady ekwiwalentności i dodanie w tym postanowieniu, na końcu słów: 

"i nie przystępuje do prawidłowego ich wykonywania w terminie odpowiednim wyznaczonym mu w pisemnym wezwaniu od 

Zamawiającego"?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do par. 12 ust. 1 lit. a)  treści: " i nie przystępuje do prawidłowego 

ich wykonywania w terminie odpowiednim wyznaczonym mu w pisemnym wezwaniu od Zamawiającego" 

 

Pytanie nr 12  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 12 ust. 1 lit. c  



Czy Zamawiający potwierdzi, że w tym postanowieniu projektu umowy na myśli wyłącznie takie swoje zmiany organizacyjne, 

które obiektywnie uniemożliwiają dalszą realizację zamówienia?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 13  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 13 ust. 6  

Czy Zamawiający potwierdzi, że postanowienia tego ustępu par. 13 projektu umowy odnoszą się do przypadków zmian 

czynników cenotwórczych, o których mowa w ust. 4 par. 13 projektu umowy, nie jak wskazano ust. 2?  

Odpowiedź: zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14  

Załącznik nr 2 – Projekt umowy par. 13 ust. 6  

Prosimy o uzupełnienie tego postanowienia projektu umowy o zasady ustalania nowego wynagrodzenia w przypadku zaistnienia 

zmiany, o której mowa w par. 13 ust. 5 pkt. d) projektu umowy. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 15 

Załącznik nr 1 do wzoru umowy  

Czy Zamawiający potwierdzi, że dniami roboczymi (Dniami Roboczymi) w rozumieniu projektu umowy są dni od poniedziałku 

do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?  

Odpowiedź: zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 16  

Załącznik nr 1 do wzoru umowy, część: Zakres usług świadczonych w ramach pakietu podstawowego, tabela: Warunki 

brzegowe realizacji usług nadzoru i serwisu  

Czy Zamawiający potwierdzi, że wszelkie parametry podane w tej tabeli liczone są w dniach roboczych lub w godzinach 

zegarowych (h) w godzinach pracy Serwisu podanych w wierszu nr 1 tej tabeli?  

Odpowiedź: zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 17  

Załącznik nr 1 do wzoru umowy, część: Zakres usług świadczonych w ramach pakietu podstawowego, tabela: Zakres 

usług świadczonych przez Wykonawcę w ramach nadzoru autorskiego  

Czy Zamawiający potwierdzi, że wszystkie czasy wskazane w tej tabeli liczone są zgodnie z parametrami podanymi w tym 

załączniku w tabeli: Warunki brzegowe realizacji usług nadzoru i serwisu?  

Odpowiedź: zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 1  

Załącznik nr 1 do wzoru umowy, część: Zakres usług świadczonych w ramach pakietu dodatkowego (SED), 

Postanowienia ogólne, pkt. 1  

Czy Zamawiający potwierdzi, że wspomniany w tym postanowieniu Cennik to cennik upowszechniony przez Wykonawcę, w tym 

publikowany na jego stronie internetowej? 

Odpowiedź: zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 19  

Załącznik nr 3 do wzoru umowy, pkt. 1  

Zwracamy uwagę, że zgodnie z ustawą z dnia 11 września 20219 roku - Prawo zamówień publicznych, umowy na wykonanie 

zamówienia publicznego nie są jawne.  

Prosimy zatem o wykreślenie z tegoż załącznika pkt. 1 w całości.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zgodnie z ustawą umowy na wykonanie  Zamówienia publicznego są jawne. Stanowią 

one załączniki do jawnego protokołu postępowania. Podlegają zatem kontroli uczestników rynku zamówień 

publicznych. 

 

Pytanie nr 20  

Załącznik nr 5 do wzoru umowy, pkt. 2  

Czy Zamawiający potwierdzi, że pod użytym w tym punkcie pojęciem "System Informatyczny" ma na myśli zdefiniowane w 

projekcie umowy w par. 1 pkt. 6 pojęcie "Oprogramowanie Aplikacyjne"?  

Odpowiedź: zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 21  

Załącznik nr 6 do wzoru umowy, pkt. 6 części wstępnej  



Zwracamy uwagę, że protokolarne potwierdzania przekazania danych osobowych przez Zamawiającego do przetwarzania 

Wykonawcy w celu realizacji umowy na wykonanie zamówienia, jak należy domniemać, każdorazowo, kiedy Wykonawca 

zobowiązany będzie do podjęcia czynności objętych zamówieniem, mija się z praktycznym celem.  

W efekcie, konieczność podpisania takiego protokołu spowoduje, że czynność wymaga do niezwłocznego podjęcia nie będzie 

mogła być zrealizowana, co zaś będzie zagrażało interesowi publicznemu jaki swą działalnością, wstrzymaną nie z winy 

Wykonawcy a z powodu nadmiarowych procedur narzuconych przez Zamawiającego, ma realizować w swojej placówce 

Zamawiający.  

W naszej ocenie, w zupełności wystarczającym potwierdzeniem powierzenia Wykonawcy do przetwarzania danych osobowych 

celem realizacji zamówienia jest samo podpisanie umowy na jego wykonanie, wobec czego, prosimy o zastąpienie 

przedmiotowego pkt. 6 części wstępnej załącznika nr 6 do projektu umowy treścią: "Strony zgodnie potwierdzają, że Umowa 

stanowi udokumentowane polecenie administratora, Zamawiającego, o którym mowa w art. 28 ust. 3 lit. a Rozporządzenia 

wskazanego w pkt. 1 powyżej". 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zastępuje  pkt. 6 cześci wstępnej załącznika nr 6 treścią: "Strony zgodnie 

potwierdzają, że Umowa stanowi udokumentowane polecenie administratora, Zamawiającego, o którym mowa w art. 

28 ust. 3 lit. a Rozporządzenia wskazanego w pkt. 1 powyżej" 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 19/PN/MN/2021 z dnia 

26/05/2021r. 

 

 

Z poważaniem 

Adam Szałanda 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 

http://www.szpital.suwalki.pl/

